ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HAÍETTÇAO, REFERENTE

AO PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA N°  007/2022.

João Viefra de Souza Neto Pedro Amaro Nunes
Presidente da CPL Membro da CPL

-;J-6:wt ii'2i4?
Hawa Nàgila Aráujo Bezerra

Membro da CPL

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de 2023, às 14:15 horas, a Comissão Permanente de Licitação do

Município de Pedra Branca, composta pelos senhores João Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e
Hawa Nàgila Aráujo Bezerra, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão pública de abertura

da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° 007/2022, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA
LOCALIDADE DE SANTA CRUZ DO BANABUIU, JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE. O Presidente da CPL deu início aos
trabalhos declarando aberta a sessão, convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo
os documentos de habilitação e propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos
mesmos, inclusive dos envelopes protocolados, sendo procedida a rubrica de seus lacres. Constatou-se a
participação das interessadas:
01) LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n.° 10.192.897/0001-56; 02)
CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.891/0001-84; 03) CONJASF -
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n.° 01.795.971/0001-38; 04) CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n°. 00.611868/0001-28; 05) LC PROJETOS E
CONSTRUÇOES, inscrita no CNPJ n°. 13.557.613/0001-76; 06) VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n°. 09.042.893/0001-02; 07) CSB- CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ, inscrita no CNPJ
n°. 11.962.967/0001-70; 08) ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n°.
63.551.378/0001-01; 09) ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n°.
46.878.517/0001-89; 10) ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°.
03.077.025/0001-81; 11) FR ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 20.997,758/0001-53; 12) RM
CLEMENTE CANDIDO - ME, inscrita no CNPJ n°. 35.214.818/0001-91; 13) JMR CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ n°. 08.686.945/0001-10; 14) FÊNIX - LOCAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ n°. 13.037.186/0001-03; 15) CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no CNPJ n°. 23.572.480/0001-60; 16)
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 25.238.571/0001-90; 17) AGF
PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n°. 11.022.344/0001-18; 18) VAP
CONSTRUÇÕES LTDA, inschta no CNPJ n°. 00.565.011/0001-19; 19) ARN CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no
CNPJ n°. 11.477.070/0001-51, fica inabilitada após apresentar a carta de proposta no envelope de habilitação.
Não ficaram presentes os representantes das empresas que protocolaram os envelopes, Feito isto, foram
abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação, cujo conteúdo foi analisado e rubricado pela
Comissão Permanente de Licitação. Após análise, a CPL deliberou em suspender a sessão e encaminhar os
autos ao setor de engenharia da prefeitura para manifestar-se sobre a documentação relativa à qualificação
técnica das partícipes, com vistas a emitir parecer técnico para subsidiar a decisão da CPL no julgamento dos
documentos de habilitação, cujo resultado será publicado nos mesmos meios em que se deu o resumo do edital.
Nada mais havendo a consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a
presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.
Pedra Branca/CE, 06 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www,pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000